
 
Il Sindaco – Presidente, Dr. Raffaele Nasuti, riferisce che lo Statuto Comunale è stato aggiornato l’ultima volta 
con delibera C.C. n.10 del 15/06/1994; aggiunge che, tenuto conto che nel 2000 è stata approvata l’ultima 
legge in materia di Enti Locali, oltre alle ultime normative in materia di elezione diretta del Sindaco e del 
Presidente della provincia e che, pertanto, si rendeva necessario predisporre all’approvazione del Consiglio un 
nuovo Statuto che contenesse norme stabilite dalle ultime disposizioni legislative. Continua affermando che il 
nuovo Statuto predisposto da questa Amministrazione è stato consegnato a tutti i Consiglieri, sia di 
maggioranza che di minoranza, onde ne prendessero conoscenza e facessero pervenire delle osservazioni in 
merito; termina dicendo che, il tempo stabilito, non sono pervenute alcune osservazioni in merito al predetto 
documento ed invita, pertanto, il Consiglio Comunale all’approvazione dello stesso. Poiché nessuno chiede di 
intervenire, il Sindaco – Presidente pone l’argomento ai voti.   
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Udita la relazione del Sindaco – Presidente; 
 
Vista la delibera C.C. n.10 del 15/06/1994, vistata senza rilievi dal Co.Re.Co. di Chieti al n.7174/1 nella seduta 
del 24/08/1994, con la quale veniva aggiornato lo Statuto Comunale; 
 
Atteso che si è reso necessario predisporre un nuovo Statuto in adeguamento al D.Lgs.267/2000 ed alle altre 
leggi in materia; 
 
Visto lo il nuovo Statuto predisposto dall’Amministrazione comunale; 
 
Visto il D.Lgs.18/08/2000, n.267 e precisamente l’art.6 del predetto; 
 
Visto il parere del tecnico del responsabile dell’Ufficio Affari Generali; 
 
A voti unanimi, espressi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 

Di approvare il nuovo Statuto del Comune di Bomba che, composto di n. 59 articoli, viene allegato al presente 
atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Di trasmettere copia del predetto Statuto alla Regione Abruzzo per pubblicarlo sul Bollettino Ufficiale della 
stessa ed al Ministero dell’Interno che provvederà alla raccolta ed alla conservazione dello stesso.   
 
 
 
 
 
 
Fatto, letto e sottoscritto 
 
 
 
 
 
                IL SINDACO                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       (Dr. Raffaele Nasuti)                                                                      (Dr. Riccardo Basile) 


